FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho de 2006

ORIGEM: Belém

DESTINO(S): Fortaleza/CE

PERÍODO(S): 22/03/2022 - 25/03/2022 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Reunião de trabalho

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

BELÉM/PA, 02 de setembro de 2022.

#### **RICARDO DE ARAUJO MOURA**

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

# PORTARIA Nº 4946/2022-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 3638/2022-MP/PGJ publicada no D.O.E. em 27/07/2022, protocolo 132489/2022, conforme abaixo relacionada:

NOME: ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES

CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de São Geraldo do Araguaia

MATRÍCULA: 999.2365

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006

ORIGEM: São Geraldo do Araguaia - PA DESTINO(S): Eldorado dos Carajás/PA PERÍODO(S): 13/07/2022 - 16/07/2022

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (três e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Tribunal do Júri

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

BELÉM/PA, 02 de setembro de 2022.

#### **RICARDO DE ARAUJO MOURA**

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

#### **PORTARIA Nº 4947/2022-MP/PGJ**

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE: **RESOLVE:** 

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 3686/2022-MP/PGJ publicada no D.O.E. em 28/07/2022, protocolo 132949/2022, conforme abaixo

NOME: MELINA ALVES BARBOSA

CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Bonito

MATRÍCULA: 999.1554

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006 ORIGEM: Bonito - PA

DESŢINO(S): Ananindeua/PA

PERÍODO(S): 14/07/2022 27/07/2022 - 28/07/2022 - 14/07/2022, 20/07/2022 - 21/07/2022,

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Acumulação

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

BELÉM/PA, 02 de setembro de 2022.

# RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

## PORTARIA Nº 4948/2022-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

#### TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 1480/2022-MP/PGJ publicada no D.O.E. em 06/04/2022, protocolo 114925/2022, conforme abaixo relacionada:

NOME: IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA

CARGO/FUNÇÃO: 80 Promotor de Justiça de Castanhal

MATRÍCULA: 999.1534

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º

057, de 06 de julho de 2006

ORIGEM: Castanhal

DESTINO(S): Moju/PA, Tailândia/PA, Tomé-Açu/PA, Mosqueiro/PA, Concór-

dia do Pará/PA, Salvaterra/PA PERÍODO(S): 30/03/2022 - 19/04/2022 QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 (cinco) diaria(s) FINALIDADE: Audiência Judicial Agrária DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

BELÉM/PA, 02 de setembro de 2022.

# RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS PORTARIA Nº 4949/2022-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 140305/2022 conforme abaixo relacionado:

NOME: JERFFSON LEMOS TORTOLA

CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO-OPE-

RACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL DO INTERIOR MATRÍCULA: 999.1189

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Marabá - PA DESTINO(S): São Geraldo do Araguaia/PA PERÍODO(S): 25/08/2022 - 25/08/2022

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)

FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Realizar Vistoria Técnica de

Engenharia Civil

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. BELÉM/PA, 02 de setembro de 2022.

#### **RICARDO DE ARAUJO MOURA**

### DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

#### **PORTARIA Nº 4951/2022-MP/PGJ**

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 140797/2022 conforme abaixo relacionado: NOME: EDER GOMES DE SOUZA

CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-III

MATRÍCULA: 999.1311

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994

ORIGEM: Marabá - PA

DESTINO(S): Vitória do Xingu/PA PERÍODO(S): 31/08/2022 - 02/09/2022

OUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir o servidor Carlos Alves da Silva até a PJ de Vitória do Xingu/PA Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS.

BELÉM/PA, 02 de setembro de 2022.

# RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

#### **PORTARIA Nº 4953/2022-MP/PGJ**

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,

RESOLVE: CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 140453/2022 conforme abaixo relacionado:

NOME: KRUCHEUSKY WERBESON DINIZ ALENCAR

CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II

MATRÍCULA: 999.2872

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.

ORIGEM: Belém - PA

DESTINO(S): Vigia/PA PERÍODO(S): 11/08/2022 - 11/08/2022

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s) FINALIDADE: Instalação e Configuração de Central de Alarme - Realizar a

conclusão das configurações do CFTV e as instalações dos equipamentos de Combate a incêndio na PJ de Vigia

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. BELÉM/PA, 02 de setembro de 2022.

## **RICARDO DE ARAUJO MOURA**

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

# PORTARIA Nº 4954/2022-MP/PGJ

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012, RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 140479/2022 conforme abaixo relacionado:

NOME: KRUCHEUSKY WERBESON DINIZ ALENCAR

CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM II MATRÍCULA: 999.2872

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.

ORIGEM: Belém - PA DESTINO(S): Tucumã/PA

PERÍODO(S): 09/09/2022 - 17/09/2022

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 8 e 1/2 (oito e meia) diaria(s)

FINALIDADE: Instalação e Configuração de Central de Alarme - Realizar a

instalação do sistema de alarme da PJ de Tucumã/PA

Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. BELÉM/PA, 02 de setembro de 2022.

# RICARDO DE ARAUJO MOURA

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

#### **PORTARIA Nº 4955/2022-MP/PGJ**

A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº4206/2012-MP/PGJ, de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012, RESOLVE:

CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no âmbito do expediente nº 140480/2022 conforme abaixo relacionado:

NOME: EDEMIR JUNIOR GOMES SALGADO

CARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR (SARGENTO BM) - MP.FG.GM II